
AuswV-AM: Verordnung über das gesonderte Auswahlverfahren und das Zweite-Chance-Verfahren im 
Geschäftsbereich des Bayerischen Staatsministeriums für Familie, Arbeit und Soziales 
(Auswahlverfahrensverordnung-AM – AuswV-AM) Vom 14. September 2011 (GVBl. S. 498) BayRS 2038-
3-8-8-A (§§ 1–17)

Verordnung über das gesonderte Auswahlverfahren und das Zweite-Chance-Verfahren im 
Geschäftsbereich des Bayerischen Staatsministeriums für Familie, Arbeit und Soziales

(Auswahlverfahrensverordnung-AM – AuswV-AM)
Vom 14. September 2011

(GVBl. S. 498)
BayRS 2038-3-8-8-A 

Vollzitat nach RedR: Auswahlverfahrensverordnung-AM (AuswV-AM) vom 14. September 2011 (GVBl. S. 
498, BayRS 2038-3-8-8-A), die zuletzt durch Verordnung vom 8. August 2024 (GVBl. S. 406) geändert 
worden ist

Auf Grund des Art. 22 Abs. 8 Satz 8 des Gesetzes über die Leistungslaufbahn und die Fachlaufbahnen der 
bayerischen Beamten und Beamtinnen (Leistungslaufbahngesetz – LlbG) vom 5. August 2010 (GVBl S. 
410, 571, BayRS 2030-1-4-F) erlässt das Bayerische Staatsministerium für Arbeit und Sozialordnung, 
Familie und Frauen mit Zustimmung des Bayerischen Landespersonalausschusses folgende Verordnung:


